
　水道料金が前月より大幅に増えた場合には、漏
水している可能性があります。ご家庭でできる簡
単な漏水チェック方法がありますので、ぜひ一度
確認してみてください。

【確認方法】
❶家の中の蛇口をすべて閉めて、水道水が使用さ

れていないことを確認する。
❷その状態でご家庭にある水道メーターの円盤（パ

イロットマーク）のような形をした箇所が動いて
いれば漏水しています。→正常なら動きません。

　もし漏水していたら、町が指
定しているお近くの水道工事店
に修理を依頼してください。
　また、修理後は減額申請を提出していただく
ことにより、直近の４か月を減額対象期間とし
て、うち漏水量の多い最大３か月分を減額して
還付します（個人で修理した場合は減額の対象
にはなりません）。
▶詳しくは、役場環境衛生課（☎３３―０３４３）
までお問い合わせください。

パ
イ
ロ
ッ
ト
マ
ー
ク

水道料金が大幅に増えたりしていませんか？

ご家庭で漏水のチェックができます

Information　役場環境衛生課

◆
申
告
会
場
の
お
知
ら
せ

　

尾
鷲
税
務
署
の
確
定
申
告
会
場

は
、
左
図
の
と
お
り
で
す
。

【
会
場
】　

尾
鷲
税
務
署

尾
鷲
市
末
広
町
１
番
30
号

【
開
設
期
間
】　

２
月
16
日
㈬
～

３
月
15
日
㈫　

※
土
日
祝
を
除
く

【
相
談
時
間
】　

午
前
９
時
～
午
後

５
時
（
受
付
は
午
後
４
時
ま
で
）

※
開
設
期
間
以
外
の
申
告
相
談

は
、
電
話
で
の
事
前
予
約
が
必

要
で
す
。

◆
申
告
会
場
（
尾
鷲
）
へ
の
来
場

に
は
入
場
整
理
券
が
必
要
で
す

　

会
場
内
の
混
雑
緩
和
の
た
め
、

確
定
申
告
会
場
へ
の
入
場
に
は
、

入
場
で
き
る
時
間
枠
が
指
定
さ
れ

た
入
場
整
理
券
が
必
要
で
す
。

　

入
場
整
理
券
は
会
場
で
当
日
配

布
し
ま
す
が
、
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
を
通
じ

た
オ
ン
ラ
イ
ン
事
前
発
行
も
可
能

で
す
。
次
の
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
か
ら
国

税
庁
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ
ア
カ
ウ
ン
ト
を

友
だ
ち
追
加

し
て
く
だ
さ

い
。

　

ま
た
、
感

染
症
対
策
の

た
め
、
次
の
３
点
に
ご
協
力
く
だ

さ
い
。

①
検
温
に
よ
り
37
・
５
度
以
上

　

の
発
熱
の
あ
る
方
、
咳
な
ど

　

風
邪
の
症
状
が
あ
る
方
な
ど

　

は
入
場
で
き
ま
せ
ん
。

②
マ
ス
ク
の
着
用
、
手
指
の
消

　

毒
の
徹
底
を
お
願
い
し
ま
す
。

③
で
き
る
限
り
少
人
数
で
来
場

　

し
て
く
だ
さ
い
。

In
fo
rm
a
tio
n

尾
鷲
税
務
署

尾
鷲
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

確
定
申
告
の
相
談
会
場
は
「
尾
鷲
税
務
署
」
で
す

県庁舎ドラッグセイムス

尾鷲駅

オワセサンプラザ

至熊野 至松阪

尾鷲警察署

尾鷲税務署

申告会場案内図

◆
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」
を
ご
利
用
く
だ
さ
い

　

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
内

の
「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」で
は
、画
面
の
案
内
に
従
っ

て
金
額
な
ど
を
入
力
す
る
と
、
税

額
な
ど
が
自
動
的
に
計
算
さ
れ
、

計
算
誤
り
の
な
い
申
告
書
を
作
成

す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

作
成
し
た
申
告
書
は
、
印
刷
し

て
書
面
で
提
出
す
る
か
、
e-

Ｔ

ａ
ｘ
で
直
接
送
信
す
る
こ
と
も
で

き
ま
す
。

　

下
記
の

Ｑ
Ｒ
コ
ー

ド
か
ら
も

確
認
で
き

ま
す
。

　

い
つ
で
も
利
用
可
能
で
、
初
め

て
の
方
で
も
操
作
が
し
や
す
い
の

で
、
平
日
お
仕
事
な
ど
で
忙
し
く

申
告
会
場
に
行
く
の
が
困
難
な
方

は
、
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

▼
詳
し
く
は
、
尾
鷲
税
務
署
（
☎

０
５
９
７
―
22
―
２
２
２
４
）
ま

で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

国税庁 LINE

確定申告書等
作成コーナー

　

町
で
は
、
令
和
３
年
12
月
10
日
現
在
、
町
の
住
民
基
本
台
帳
に
登
録
さ
れ
て
い
る
方
で
、

令
和
３
年
度
の
住
民
税
均
等
割
が
非
課
税
の
世
帯
や
、
令
和
３
年
１
月
以
降
で
新
型
コ
ロ
ナ

ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
で
収
入
が
減
少
し
、
世
帯
全
員
が
住
民
税
均
等
割
非
課
税
相
当
と

な
っ
た
世
帯
を
支
援
す
る
た
め
、
臨
時
特
別
給
付
金
（
10
万
円
）
を
給
付
し
ま
す
。

住
民
税
均
等
割
非
課
税
等
の
世
帯
に

臨
時
特
別
給
付
金
10
万
円
を
給
付
し
ま
す

◆
給
付
を
受
け
る
に
は

　

確
認
書
の
提
出
が
必
要
で
す

　

令
和
３
年
度
住
民
税
均
等
割

が
非
課
税
の
世
帯
に
は
、
世
帯

主
宛
に
町
か
ら
令
和
４
年
１
月

28
日
㈮
以
降
、
給
付
内
容
や
確

認
事
項
が
書
か
れ
た
確
認
書
が

届
き
ま
す
。

　

確
認
書
が
届
い
た
ら
、
中
身
を

確
認
し
、
記
載
さ
れ
て
い
る
給
付

金
振
り
込
み
口
座
に
誤
り
が
な
い

か
を
確
認
の
う
え
、
下
記
の
確
認

事
項
に
間
違
い
が
な
け
れ
ば
、
確

認
書
の
チ
ェ
ッ
ク
欄
に
チ
ェ
ッ
ク

を
入
れ
て
、
添
付
書
類
と
と
も

◆
家
計
が
急
変
し
た
世
帯
は

　

申
請
が
必
要
で
す

　

令
和
３
年
度
住
民
税
は
課
税

さ
れ
て
お
り
、
令
和
３
年
１
月

以
降
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

感
染
症
の
影
響
で
収
入
が
減
少

し
、
世
帯
全
員
が
住
民
税
均
等

割
非
課
税
相
当
と
な
っ
た
世
帯

（
家
計
急
変
世
帯
）
の
方
は
、
収

入
が
減
少
し
た
こ
と
を
役
場
福

祉
課
ま
で
申
請
す
る
こ
と
で
、

給
付
金
を
受
け
取
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

　

ま
た
、
申
請
す
る
際
に
は
、

収
入
が
減
少
し
た
こ
と
を
申
し

◆
確
認
書
・
申
請
書
提
出
期
間
は

　

令
和
４
年
４
月
27
日
㈬
ま
で

　

確
認
書
・
申
請
書
の
提
出
期

限
は
、
令
和
４
年
４
月
27
日
㈬

ま
で
で
す
の
で
、
給
付
の
対
象

と
な
る
方
は
、
期
限
ま
で
に
役

場
福
祉
課
ま
で
、
ご
提
出
く
だ

さ
い
。

In
fo
rm
a
tio
n

　
役
場
福
祉
課

対
象
と
な
る
世
帯
に
は
確
認
書
が
届
き
ま
す

※来庁の際には、収入が減少した月の給与明細など、収入が減少した
　ことがわかる書類などをご持参ください

月／日 受付時間 場所

２月５日（土） 午前９時～午後６時
※正午～午後１時

を除く。
役場福祉課窓口

２月６日（日）

に
、
返
信
用
封
筒
に
て
提
出
期
限

ま
で
に
、
役
場
福
祉
課
ま
で
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

【
確
認
事
項
】

①
世
帯
全
員
が
、
住
民
税
が
課
さ

　

れ
て
い
る
ほ
か
の
親
族
な
ど
の

　

扶
養
を
受
け
て
い
な
い
こ
と
。

②
世
帯
の
中
に
、
住
民
税
課
税
と

　

な
る
所
得
が
あ
る
の
に　

未
申

　

告
で
あ
る
者
が
い
な
い
こ
と
。

※
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

　

予
防
の
観
点
か
ら
、
で
き
る
限

　

り
返
信
用
封
筒
で
の
提
出
に
ご

　

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

立
て
る
収
入
に
か
か
る
給
与
明

細
書
や
年
金
振
込
通
知
書
な
ど

の
収
入
額
が
分
か
る
書
類
、
事

業
収
入
、
不
動
産
収
入
に
か
か

る
経
費
の
金
額
が
分
か
る
書
類

の
添
付
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
症
の
影
響
で
収
入
が
減

少
し
た
が
、
家
計
急
変
世
帯
で

の
給
付
対
象
に
な
る
か
ど
う
か

わ
か
ら
な
い
場
合
は
、
一
度
、

役
場
福
祉
課
ま
で
ご
相
談
く
だ

さ
い
。

　

な
お
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
症
の
影
響
で
収
入
が
減

少
し
た
な
ど
、
家
計
急
変
世
帯

を
対
象
と
し
た
休
日
受
付
を
、

表
①
の
と
お
り
実
施
し
ま
す
の

で
、
家
計
が
急
変
さ
れ
た
方
で
、

仕
事
の
都
合
な
ど
で
平
日
に
来

庁
で
き
な
い
方
は
ご
活
用
く
だ

さ
い
。

▼
住
民
税
非
課
税
世
帯
等
に
対

す
る
臨
時
特
別
給
付
金
に
つ
い

て
、詳
し
く
は
役
場
福
祉
課
（
☎

33
ー
０
３
３
９
）
ま
で
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

表① 家計急変世帯などの休日受付
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